МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

В редакции решения от 19.12.2012 № 178

	 10.10.2012

	     № 163

	с. Каргасок

	  О передаче Органу муниципального финансового контроля Каргасокского района полномочий контрольно-счётных органов сельских поселений Каргасокского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, о внесении изменений в некоторые решения Думы Каргасокского района

В связи с принятием решений Советами Вертикосского, Нововасюганского, Сосновского, Среднетымского, Киндальского, Новоюгинского, Тымского, Толпаровского, Усть-Тымского, Усть-Чижапского, сельских поселений о передаче полномочий контрольно-счётных органов Органу муниципального финансового контроля Каргасокского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и представленными ими соглашениями,
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. На основании части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ принять полномочия контрольно-счётных органов Вертикосского, Нововасюганского, Сосновского, Среднетымского, Киндальского, Новоюгинского, Тымского, Толпаровского, Усть-Тымского, Усть-Чижапского, Средневасюганского сельских поселений Органом муниципального финансового контроля Каргасокского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. Осуществлять указанные полномочия за счёт межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет Муниципального образования «Каргасокский район» согласно приложения к настоящему решению.

2. Контрольному органу Каргасокского района предусмотреть в смете расходы на содержание третьей единицы за счёт:

- средств бюджета МО «Каргасокский район» на 2013 год в части фонда оплаты труда и начислений на него;

- средств субвенций на 2013 год, указанных в приложении к настоящему решению, в части материально технического обеспечения, в размере 89 000 руб.

3. В пункте 1 решения Каргасокской районной Думы от 29.11.2005г. № 18 слова «Создать орган муниципального финансового контроля в составе руководителя и аудитора» заменить на слова  «Создать орган муниципального финансового контроля в составе руководителя и двух аудиторов».

4. В части 1 статьи 4 Положения об органе муниципального финансового контроля Каргасокского района, утверждённого решением Думы Каргасокского района от 10.08.2011г. № 78, слова «Контрольный орган Каргасокского района образуется в составе руководителя и аудитора» заменить на слова «Контрольный орган Каргасокского района образуется в составе руководителя и двух аудиторов».

5. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник администрации».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

Глава Каргасокского района                                                          А.П. Ащеулов

Приложение к решению

Думы Каргасокского района

От 10.10.2012г.  № 163

Размер межбюджетных трансфертов

передаваемых из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление   в 2013 году полномочий контрольно- счетных органов сельских поселений  Органом муниципального финансового контроля       Каргасокского района

	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий (руб.)

	1.
	Вертикосское сельское поселение
	8 900

	2.
	Нововасюганское сельское поселение
	8 900

	3.
	Сосновское сельское поселение
	8 900

	4.
	Среднетымское сельское поселение
	8 900

	5.
	Киндальское сельское поселение
	8 900

	6.
	Новоюгинское сельское поселение
	8 900

	7.
	Тымское сельское поселение
	8 900

	8.
	Толпаровское сельское поселение
	8 900

	9.
	Усть-Тымское сельское поселение
	8 900

	10.
	Усть-Чижапское сельское поселение
	8 900

	11.
	Средневасюганское сельское поселение
	8 900

	ИТОГО
	97 900

[image: image1.jpg]